



# Delårsrapport

1. juli - 31. december 2020

chemometec

NucleoCounter® NC-202™

RUN

## Godt 1. halvår med høj omsætningsvækst og en forbedret EBITDA-margin

ChemoMetec opnåede i 1. halvår 2020/21 en omsætning på DKK 133,0 mio. svarende til en vækst på 28% i forhold til året før. EBITDA steg med 53% til DKK 67,1 mio., og EBITDA-marginen blev forbedret til nu 51%.

ChemoMetec har i 1. halvår fortsat været påvirket af COVID-19, herunder den stigende smitte sidst i perioden og indførelse af vidtgående restriktioner på mange europæiske og asiatiske markeder samt i USA. Udover COVID-19 og konsekvenserne heraf har vores markeder og kunder i 1. halvår også været præget af usikkerhed som følge af valget i USA og Brexit, ligesom den faldende USD-kurs har påvirket både omsætning og indtjening i negativ retning.

ChemoMetec har til trods herfor opnået en betydelig vækst og fremgang på alle væsentlige markeder – en vækst drevet af stigende volumen, herunder både flere solgte instrumenter, forbrugsvarer og ikke mindst serviceaftaler.

*"Set i lyset af den helt særlige situation på alle vores markeder som følge af COVID-19 er vi meget tilfredse med de resultater, der er opnået i 1. halvår. På tværs af vores organisation har vi arbejdet intensivt for at tilpasse os til den nye virkelighed, og det er lykkedes at opretholde alle væsentlige funktioner og at servicere vores kunder online. Det har betydet, at vi har formået at fastholde en høj vækst på alle vores væsentlige markeder – blandt andet som følge af en god udvikling i salget af vores nyeste celletæller NucleoCounter NC-202 (NC-202) samt serviceaftaler. Hjemsendelse af mange af vores medarbejdere inden for produktudvikling og vanskeligheder ved gennemførelse af eksterne tests har dog forsinket udviklingen af vores kommende celletæller XcytoMatic, så lanceringen nu først forventes at ske i 1. halvår 2021/22. I mellemtiden har vi dog klare forventninger om, at vores nuværende produkter vil kunne sikre en fortsat solid vækst", siger administrerende direktør Steen Søndergaard.*

### Hovedpunkter

- Omsætningen blev i 1. halvår DKK 133,0 mio. svarende til en stigning på 28% i forhold til samme periode sidste år.
- Der var fremgang på alle væsentlige markeder – især det europæiske marked udviklede sig positivt med en vækst på 43%. Væksten i USA/Canada blev på 20% (25% målt i USD), mens de øvrige markeder, hovedsagelig drevet af Kina, voksede med 28%.
- Omsætningen af analyseinstrumenter steg i 1. halvår med 19%, mens omsætningen af forbrugsvarer steg med 20%.
- Omsætningen fra serviceaftaler steg fra DKK 2,3 mio. til DKK 12,4 mio. Der er samlet ca. 700 aktive serviceaftaler, hvoraf ca. 230 er solgt i 1. halvår.
- Omsætningen inden for ChemoMetecs vigtigste forretningsområde, LCF, steg i 1. halvår med 32% og udgjorde 90% af den samlede omsætning.
- Resultatet af primær drift, EBITDA, steg i 1. halvår til DKK 67,1 mio. fra DKK 43,8 mio. i samme periode året før, svarende til en stigning på 53%. EBITDA-marginen blev samtidig forbedret fra 42% til 51%.
- Salget af det nyeste analyseinstrument NC-202, som blev lanceret i forrige regnskabsår, udvikler sig planmæssigt og bidrager i høj grad til væksten. Der blev solgt 85 NC-202 instrumenter i 1. halvår.

- Det er nu forventningen, at det nye instrument, XcytoMatic, vil være færdigudviklet i løbet af 1. halvår 2021/22. Udviklingen af XcytoMatic er blevet forsinket som følge af COVID-19 relaterede restriktioner.
- De seneste forventninger udmeldt den 14. december 2020 fastholdes.

Steen Søndergaard  
Administrerende direktør (CEO)

### **Om ChemoMetec A/S**

*ChemoMetec udvikler, producerer og markedsfører analyseinstrumenter til celletælling og en lang række andre målinger. ChemoMetecs analyseinstrumenter markedsføres globalt inden for blandt andet pharma, biotek og landbrug. ChemoMetec har nogle af verdens førende medicinalvirksomheder blandt sine kunder, herunder Novartis, Novo Nordisk, H. Lundbeck, Merck, AstraZeneca og Johnson-Johnson.*

*ChemoMetec blev etableret i 1997 og er børsnoteret på Nasdaq Copenhagen.*

*Se også [www.chemometec.com](http://www.chemometec.com)*

## Hoved- og nøgletal

DKK 1.000	2020/21 1. halvår	2019/20 1. halvår	2019/20
<b>Resultatopgørelse</b>			
Nettoomsætning	132.981	103.599	214.101
Driftsresultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	67.135	43.752	92.610
Resultat af primær drift (EBIT)	57.634	36.433	77.470
Resultat af finansielle poster	-4.284	-488	-1.547
Periodens resultat	42.278	27.454	59.163
Totalindkomst	42.245	27.457	59.166
<b>Balance</b>			
Aktiver	288.823	442.895	263.116
Nettoarbejdskapital	53.539	43.235	35.108
Investeret kapital	127.911	111.451	118.357
Egenkapital	218.892	397.274	202.751
Nettorentebærende gæld	-106.269	-288.311	-94.650
<b>Pengestrømme</b>			
- fra driftsaktiviteter	55.596	24.951	72.016
- fra investeringsaktiviteter	-14.216	-12.825	-26.605
- fra finanseringsaktiviteter	-26.613	180.692	-46.260
<b>Nøgletal</b>			
Overskudsgrad (EBIT-margin) (%)	43,3	35,2	36,2
EBITDA-margin (%)	50,5	42,2	43,3
Skattesats (%)	20,8	23,6	22,1
Afkast af investeret kapital (%)	46,8	34,4	70,9
Nettoomsætning/investeret kapital	1,0	0,9	1,8
Nettorentebærende gæld/EBITDA	-1,6	-6,6	-1,0
Finansiel gearing	-0,5	-0,7	-0,5
Egenkapitalens forrentning (%)	20,0	9,6	31,5
Gns. antal medarbejdere	121	97	102
<b>Aktierelaterede nøgletal</b>			
Børskurs pr. aktie ultimo (DKK)	578	205	315
Nettoresultat pr. aktie, EPS (DKK)	2,43	1,68	3,51
Indre værdi pr. aktie (DKK)	12,6	22,8	11,7
Udbetalt udbytte pr. aktie (DKK)	1,50	-	20,50

Nøgletal anvendt i delårsrapporter er beregnet for den pågældende periode, dvs. at der er ikke foretaget omregning til helårsbasis.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Nøgletalsvejledning".

## Ledelsesberetning

### Situationen vedrørende COVID-19

ChemoMetec er berørt af COVID-19 på flere fronter. Smitterisikoen og restriktionerne har betydet, at salgs- og markedsføringsindsatsen er blevet tilpasset de nye markedsforhold samtidig med, at udførelse af service i perioder har været vanskeliggjort. Det er en høj prioritet at sikre medarbejdere imod smitterisikoen og samtidig sikre en kontinuerlig produktion af instrumenter og forbrugsvarer – en høj leveringssikkerhed er helt afgørende for kunderne. På produktudviklingssiden er blandt andet udviklingsarbejdet vedrørende den nye celletæller XcytoMatic berørt af forsinkelser som følge af hjemsendelse af medarbejdere og vanskeligheder ved gennemførelse af eksterne tests.

I 1. halvår udviklede omsætningen sig tilfredsstillende til trods for COVID-19. Det er dog ikke muligt at opgøre effekten af COVID-19 på omsætningen, da der både er positive effekter som følge af øget salg til nogle kunder samt negative effekter som følge af tilbageholdenhed hos andre kunder. Det er dog et faktum, at markedsvilkårene under COVID-19 er præget af en generel stor usikkerhed.

Salgsorganisationen har været i stand til effektivt at omstille sig til brugen af digitale løsninger. Rejserestriktioner, karantænekrav og generelle restriktioner vedrørende afholdelse af møder vanskeliggør dog salget til nye kunder og muligheden for at udføre servicebesøg. Der er derfor blevet tilført yderligere ressourcer til digitalisering af salg og marketing samt serviceplanlægning og udførelse af servicebesøg. Samlet set har der dog været betydelige besparelser som følge af meget lave omkostninger til rejseaktivitet.

ChemoMetec varetager selv produktionen af samtlige instrumenter. Der anvendes en lang række underleverandører til fremstilling af blandt andet printkort, men styring, montage, justering og kvalitetskontrol udføres på selskabets faciliteter i Allerød. Blandt forbrugsvarerne er kassetteproduktionen væsentligst. Plasterne, som indgår i kassetteproduktionen, leveres af en dansk sprøjttestøbningsvirksomhed, mens montagen af kassetter foregår på selskabets faciliteter i Allerød. Der er indført en række tiltag med henblik på både at begrænse smitterisikoen blandt medarbejdere og samtidig at sikre en kontinuerlig produktion. Tiltagene omfatter en række initiativer som hjemsendelse af medarbejdere, indførelse af flere skiftehold, og hvor det har været skønnet hensigtsmæssigt, er lagerbeholdninger af råvarer øget.

### Salgs- og marketingaktiviteter samt salgsudviklingen inden for de enkelte geografiske segmenter og forretningsområder

Væksten i omsætningen i 1. halvår var drevet af en højere volumen og ikke mindst salg af NC-202 samt serviceaftaler. Væksten er dog negativ påvirket af den faldende USD-kurs.

ChemoMetec fortsatte i 1. halvår med at udbygge og styrke salgsorganisationen, herunder blev der i 1. kvartal gennemført en omstrukturering af det europæiske salgs-setup. Det gennemsnitlige antal fuldtidsmedarbejdere i salg og marketing er i perioden øget med ca. 11, og der er desuden etableret et nyt salgskontor i San Diego, Californien. ChemoMetecs amerikanske hovedkvarter vil fortsat ligge på Long Island, New York.

Omsætningen af analyseinstrumenter steg i 1. halvår med 19% til DKK 64,4 mio., og der blev solgt i alt 489 instrumenter mod 366 i samme periode året før.

NC-202, som blev lanceret i forrige regnskabsår, bidrager til fremgangen med et salg på 85 stk. mod 1 stk. i 1. halvår 2019/20 og 47 stk. i hele 2019/20.

Den overordnede gennemsnitlige instrumentpris er i halvåret ca. 10% lavere end i samme periode året før. Der er flere faktorer, som påvirker den gennemsnitlige instrumentpris. En væsentlig faktor er udviklingen i valutakurser, og særligt udviklingen i USD-kursen har stor betydning, da ca. 50% af ChemoMetecs omsætning afregnes i USD. En anden faktor, som påvirker den gennemsnitlige instrumentpris, er salget af de nye servicepakker, idet ChemoMetec i visse tilfælde

tilbyder kunderne en såkaldt samlerabat, hvis kunden også tilkøber en serviceaftale på instrumentet. Endvidere vil produktmikset naturligvis påvirke den gennemsnitlige instrumentpris, da der er stor forskel i priserne på de forskellige instrumenttyper. Endelig påvirkes gennemsnitspriserne af, at der ydes systematiske rabatter til distributører og enkelte storkunder.

Forbrugsvaresalget, som udgøres af engangskassetter, glasslides, testkits, reagenser og solutions, steg med 20% til DKK 50,4 mio. Der blev i 1. halvår solgt 2,8 mio. engangskassetter mod 2,3 mio. i samme periode året før.

Salget af serviceaftaler i 1. halvår er forløbet meget tilfredsstillende. Der er således solgt ca. 230 nye serviceaftaler, så der samlet set nu er ca. 700 aktive serviceaftaler. Omsætningen fra serviceaftaler udgør DKK 12,4 mio. svarende til 9% af den samlede omsætning. De første erfaringer med den årlige fornyelse af serviceaftalerne viser, at ca. 95% af serviceaftalerne fornyes. Salget af serviceaftaler sker alene til kunder inden for LCF-markedet og er relateret til NC-200, NC-202 samt i mindre omfang NC-3000.

## Udvikling inden for geografiske segmenter

Salget er organiseret i tre regioner:

- USA/Canada
- Europa
- Øvrige (resten af verden)

### Udvikling i omsætningen inden for de geografiske segmenter:

Omsætning	2020/21 1. halvår		2019/20 1. halvår	
	M.DKK	Vækst i %	M.DKK	Vækst i %
USA/Canada	66,5	20	55,6	34
Europa	48,2	43	33,8	19
Øvrige	18,3	28	14,2	15
<b>Omsætning i alt</b>	<b>133,0</b>	<b>28</b>	<b>103,6</b>	<b>26</b>

### USA/Canada

Omsætningen i USA/Canada udgjorde DKK 66,5 mio. svarende til en vækst på 20% mod DKK 55,6 mio. og 34% i samme periode året før. Omsætningen i USA/Canada udgjorde 50% af den samlede globale omsætning mod 54% i samme periode året før. Væksten i lokalvaluta (USD) var på 25%. USD-kursen (USD/DKK) er faldet ca. 9% i perioden.

Der blev solgt flere instrumenter i 1. halvår, men omsætningen fra salg af instrumenter, DKK 29,2 mio., er lidt lavere sammenholdt med samme periode året før, da den gennemsnitlige instrumentpris er faldet jf. ovenstående afsnit.

Forbrugsvaresalget steg med 15% til DKK 25,4 mio. og var drevet af flere solgte kassetter og testkits.

Salget af serviceaftaler udgør nu 13% af omsætningen i USA/Canada, svarende til DKK 8,5 mio. mod DKK 2,0 mio. i samme periode året før.

Omsætningen inden for hovedforretningsområdet LCF-markedet steg med 19%.

Antallet af medarbejdere i det amerikanske datterselskab steg fra 20 til 26 i løbet af 1. halvår.

### **Europa**

Omsætningen i Europa udgjorde DKK 48,2 mio. svarende til en vækst på 43% mod DKK 33,8 mio. og 19% i samme periode året før. Omsætningen i Europa udgjorde 36% af den samlede omsætning mod 33% i samme periode året før.

Omsætningen fra salg af instrumenter steg med 50% til DKK 24,3 mio., og der er især tale om en væsentlig stigning i salget af NC-202.

Forbrugsvaresalget steg med 27% til DKK 18,0 mio. og er ligeledes drevet af en højere volumen.

Salget af serviceaftaler udgjorde 8% af omsætningen svarende til DKK 3,8 mio. mod DKK 0,3 mio. i samme periode året før.

De største geografiske markeder i Europa er Storbritannien, Frankrig, Tyskland, Danmark og Holland. Særligt salget til Frankrig har udviklet sig særdeles positivt med en omsætning på DKK 7,1 mio., svarende til en vækst på 63%. Ligeledes har salget til Storbritannien udviklet sig tilfredsstillende med en vækst på 47%, svarende til DKK 9,9 mio.

Fremgangen i Europa har især været inden for LCF-markedet, hvor omsætningen steg med 55%.

### **Øvrige lande**

Omsætningen i resten af verden ("Øvrige lande") steg med 28% fra DKK 14,2 mio. til DKK 18,3 mio. Omsætningen på de øvrige markeder udgjorde 14% af den samlede omsætning, hvilket er nogenlunde uændret i forhold til samme periode året før.

Det største enkeltmarked under "Øvrige lande" er Kina efterfulgt af Japan. Omsætningen på det kinesiske marked steg i 1. halvår med 117% til DKK 9,7 mio. I Japan steg omsætningen med 33% til DKK 3,7 mio. Udviklingen i omsætningen på de øvrige enkeltmarkeder varierer betydeligt, men samlet er der tale om et fald i disse lande.

Salget i "Øvrige lande" sker hovedsageligt i Euro og er derfor ikke i samme omfang som USA/Canada påvirket af faldet i USD-kursen.

### **Udvikling inden for de enkelte forretningsområder**

Omsætningen er opdelt på følgende forretningsområder:

- Life science research, Cellebaseret terapi og Farmaceutisk proces- og kvalitetskontrol (LCF-markedet)
- Produktions- og kvalitetskontrol af dyresæd
- Produktionskontrol af øl og kvalitetskontrol af mælk

Forretningsområdet LCF udgør 90% af den samlede omsætning, sædanalyse udgør 8%, mens de øvrige forretningsområder, øl og mælk, tilsammen udgør 2%.

#### **Life science research, Cellebaseret terapi, Farmaceutisk proces- og kvalitetskontrol (LCF-markedet)**

ChemoMetecs vigtigste forretningsområde er LCF-markedet, og dette marked bidrager med mere end 90% af den samlede omsætning. I forhold til samme periode året før steg omsætningen på LCF-markedet med 32% svarende til DKK 119,8 mio. Stigningen sammensættes af en stigning i instrumentsalget og forbrugsvaresalget på hhv. 18% og 24%, mens salget af serviceaftaler steg med 450% til DKK 12,4 mio., dog fra et lavt udgangspunkt.

**Omsætning LCF-markedet inden for de geografiske segmenter:**

Omsætning	2020/21 1. halvår		2019/20 1. halvår	
	M.DKK	Vækst i %	M.DKK	Vækst i %
USA/Canada	59,8	19	50,1	37
Europa	43,9	55	28,4	17
Øvrige	16,1	31	12,3	17
<b>LCF-markedet</b>	<b>119,8</b>	<b>32</b>	<b>90,8</b>	<b>27</b>

Inden for LCF-markedet drives salget, ligesom de tidligere år, primært af en betydelig markedsvækst inden for cellebaseret terapi – et område, hvor ChemoMetec stadig har en meget gunstig position i forhold til konkurrerende aktører.

Hovedprodukterne inden for LCF-markedet er NC-200 samt NC-202. Sidstnævnte blev introduceret i september 2019. NC-202 er således ChemoMetecs nyeste instrument, og det er baseret på Xcyto-teknologien. Blandt de unikke features for NC-202 er en reduceret analysetid og forbedrede tællealgoritmer. Salget af NC-202 sker såvel til nye som eksisterende kunder. Der blev i 1. halvår solgt 85 instrumenter, og heraf blev 30 stk. solgt i 1. kvartal og 55 stk. i 2. kvartal. Til sammenligning blev der i hele regnskabsåret 2019/20 solgt 47 stk.

Salget af NC-200 er stykmæssigt steget med 24 stk. i 1. halvår. NC-200 vil stadig blive markedsført og solgt i en årrække, både af hensyn til eksisterende kunder, men også for at kunne tilbyde nye kunder et billigere alternativ til NC-202.

Samlet er omsætningen af NC-200 og NC-202 steget med 23% i halvåret svarende til DKK 48,0 mio. Omsætningen relateret til NC-200 og NC-202, inkl. forbrugsvarer og serviceaftaler, udgør DKK 93,0 mio.

ChemoMetec introducerede i slutningen af regnskabsåret 2018/19 serviceaftaler, som omfatter support, udvidet garanti og "on-site" validering af instrumentet. Serviceaftalerne er primært målrettet NC-200 og NC-202, samt i mindre omfang øvrige instrumenter inden for LCF-markedet. Serviceaftalerne har en varighed på et år, og erfaringerne indtil videre viser, at omkring 95% af serviceaftalerne fornyes inden udløb. Serviceaftaler tilbydes både i forbindelse med nysalg af NC-200 og NC-202 instrumenter samt til eksisterende kunder.

**Overblik serviceaftaler:**

	2020/21 1. halvår	2019/20	2018/19
Solgte serviceaftaler (stk.)	231	463	31
Aktive serviceaftaler (stk.)	702	494	31

Den fakturerede omsætning fra serviceaftaler indregnes løbende i omsætningen i takt med leveringen af servicen. Omsætningen i 1. halvår udgør DKK 12,4 mio. svarende til 9% af den samlede omsætning.

**Produktions- og kvalitetskontrol af dyresæd**

Omsætningen af celletællingsprodukter til sædanalyse steg med 13% i 1. halvår til DKK 10,2 mio. Sædanalyse udgør 8% af den samlede omsætning. SP-100 instrumentet, der tilhører NC-100 produktfamilien, blev introduceret i regnskabsåret 2003/04 og er trods alderen stadig førende inden for analyse af dyresæd.

**Produktionskontrol af øl og kvalitetskontrol af mælk**

Produktionskontrol af øl og kvalitetskontrol af mælk er to mindre forretningsområder, der tilsammen udgør ca. 2% af omsætningen. Omsætningen inden for disse to forretningsområder har i en årrække været faldende og anses ikke som strategisk vigtige for ChemoMetec.



## Produktudvikling

ChemoMetecs produktudvikling har i det forløbne halvår primært omfattet XcytoMatic samt produktforbedringer og nye applikationer til eksisterende instrumenter. Nye applikationer omfatter blandt andet to NC-202 assays til tælling af henholdsvis gær- og såkaldte "microcarrier"-kulturer. Tælling af gærkulturer er relevant inden for flere forretningsområder. Endvidere er der anvendt betydelige ressourcer på udviklingen af en ny softwareplatform, som påtænkes anvendt til både eksisterende og nye produkter med henblik på at understøtte den fremtidige vækst.

### **XcytoMatic**

XcytoMatic er en fuldautomatisk celletæller, som er baseret på Xcyto-teknologi samt anvendelsen af en prøvekarusel og en "flow-through" måleuvette. Instrumentet er rettet mod celletællingsmarkedet, primært inden for farmaceutisk procesudvikling og produktion. XcytoMatic vil i forhold til de konkurrerende produkter besidde en række unikke salgsparametre, hvoraf en af de vigtigste vil være en betydelig højere analysekapacitet.

Udviklingen af XcytoMatic har i perioden fra udbruddet af COVID-19 i marts 2020 været ramt af en reduceret aktivitet i udviklingsafdelingen som følge af hjemsendelse af medarbejderne i flere omgange. Senest har det siden starten af december 2020 igen været nødvendigt at hjemsende mange af medarbejderne. Dette har naturligvis vanskeliggjort såvel selve projektarbejdet som udførelsen af de såkaldte "field tests", hvor funktionsmodeller og prototyper afprøves eksternt i samarbejde med potentielle kunder. Det forventes, at vanskelighederne med gennemførelse af eksterne tests og interaktioner med potentielle kunder vil fortsætte i den kommende periode og dermed betyde yderligere forsinkelser i forhold til de oprindelige projektplaner. Det er derfor nu forventningen, at XcytoMatic vil være færdigudviklet i løbet af 1. halvår 2021/22.

### **Udviklingssamarbejder**

#### **CareDNA**

Udviklingssamarbejdet om careDNA er fortsat i 1. halvår, hvor ChemoMetec løbende har afholdt omkostninger samt modtaget en andel af bevillingen fra Innovation Fund Denmark.

Projektet har til formål at udvikle nye teknologier til diagnosticering af cancer i bugspytkirtlen. Cancer i bugspytkirtlen er en af de mest dødelige cancersygdomme, da kun 8% af patienterne lever fem år efter, at diagnosen er stillet. Projektet er et samarbejde mellem Københavns Universitet, Herlev og Gentofte Hospital, Roche Sequencing Solutions og ChemoMetec. Projektet ledes af lektor Birgitte Regenberg fra Biologisk Institut på Københavns Universitet.

ChemoMetec har ansvaret for at udvikle metoder til detektion og kvantificering af cirkulære DNA-markører i celler og væv.

#### **Circular Vision**

EU har bevilget DKK 30 mio. til projektet Circular Vision, der skal udvikle en teknologiplatform, som gør det muligt at detektere cirkulært DNA i patientblod og benytte analyseresultatet til ikke blot at stille en tidlig diagnose, men også til at udnytte teknologien til at foretage en følsom patientovervågning og i sidste ende kurere humane celler for cirkulært DNA. Projektet er en del af Horizon 2020 programmet og er et såkaldt "Future and Emerging Technologies Open" (FET Open), der støtter udvikling af banebrydende teknologi, der potentielt kan have stor effekt på samfundet. FET Open er et meget prestigefyldt program, og kun ca. 7% af ansøgerne opnår støtte.

Circular Vision er et samarbejde mellem Københavns og Århus Universitet, Herlev og Gentofte Hospital og forskellige universiteter og forskningsenheder i Spanien, Italien og Schweiz samt ChemoMetec. Projektet forventes at starte 1. april 2021 og afsluttes 31. marts 2024.

## Regnskabsberetning

### **Omsætning og bruttoresultat**

ChemoMetec opnåede en omsætning på DKK 133,0 mio. i 1. halvår mod DKK 103,4 mio. i samme periode året før. Bruttoresultatet blev på DKK 118,0 mio. svarende til en bruttomargin på 89%. Bruttomarginen er på niveau med året før.

### **Driftsresultat (EBITDA)**

ChemoMetec opnåede i perioden et driftsresultat (EBITDA) på DKK 67,1 mio., hvilket er en stigning på DKK 23,4 mio. i forhold til samme periode året før. Fremgangen i driftsresultatet (EBITDA), svarende til 53%, skyldes stigningen i omsætningen kombineret med en væsentlig lavere stigning i omkostningerne. EBITDA-marginen blev på 50,5% mod 42,2% i samme periode året før.

Andre eksterne omkostninger udgjorde DKK 10,4 mio. mod DKK 13,0 mio. i samme periode året før og består af omkostninger til salgsfremmende aktiviteter, lokaler, it, administration m.m. De lavere omkostningerne i 1. halvår er en kombination af generelt højere omkostninger til it og administration samt meget lave rejseomkostninger.

Personaleomkostninger udgjorde DKK 40,4 mio. svarende til en stigning på 9%. Personaleomkostninger i 1. halvår 2019/20 indeholdt dog en fratrædelsesgodtgørelse til den tidligere CEO på DKK 4 mio. Korrigeret for fratrædelsesgodtgørelsen udgjorde stigningen i personaleomkostninger 20%. I perioden er der fortsat sket en udbygning og styrkelse af organisationen både inden for salg, produktion og i stabsfunktionerne, og det gennemsnitlige antal fuldtidsmedarbejdere er øget til 121 mod 97 i 1. halvår 2019/20.

EBIT udgjorde i perioden DKK 57,6 mio. mod DKK 36,4 mio. i samme periode året før, og EBIT-marginen blev på 43,3% mod 35,2% året før.

Periodens resultat før skat blev et overskud på DKK 53,4 mio. og er påvirket af netto finansielle poster på DKK -4,3 mio., hvoraf DKK -3,9 mio. vedrører negative valutakursreguleringer primært relateret til den lave dollarkurs. Skat af årets resultat blev DKK 11,1 mio. svarende til en effektiv skatteprocent på godt 21%.

Totalindkomsten i 1. halvår blev på DKK 42,2 mio. svarende til en fremgang i perioden på DKK 14,8 mio.

### **Egenkapital og balance**

Balancesummen udgjorde på balancedagen DKK 288,8 mio., hvoraf egenkapitalen andrager DKK 218,9 mio., svarende til en soliditetsgrad på 76% (2019/20: 77%). Der er i 1. halvår udbetalt DKK 26,1 mio. i udbytte svarende til DKK 1,50 pr. aktie.

I balancen indgår immaterielle aktiver med DKK 54,3 mio. (2019/20: DKK 51,4 mio.), som i al væsentlighed består af igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter samt patenter. Investeringer heri har i perioden udgjort DKK 6,1 mio. (2019/20: DKK 6,2 mio.).

Pengebindingen i form af varebeholdninger og tilgodehavende hos kunder udgjorde på balancedagen DKK 72,0 mio. mod DKK 60,6 mio. ved udgangen af regnskabsåret 2019/20. Stigningen skyldes primært en stigning i tilgodehavender hos kunder som følge af den højere aktivitet.

### **Pengestrømme og likviditetsudvikling**

Pengestrømme fra driften var positive i perioden og udgjorde DKK 55,6 mio. mod DKK 25,0 mio. i samme periode året før. Investeringsaktiviteten har påvirket likviditeten negativt med DKK 14,2 mio. mod DKK 12,8 mio. i samme periode året før og består af investeringer i udviklingsprojekter, renovering af bygninger samt produktions- og driftsmateriel. ChemoMetec har desuden i perioden udbetalt DKK 26,1 mio. i udbytte.

## **IPR og licensaftaler**

ChemoMetec råder ved udgangen af halvåret over i alt 16 patentfamilier, hvoraf der er udtaget 67 patenter i udvalgte lande, herunder 14 i USA. ChemoMetec har investeret betydelige beløb og ressourcer i patentbeskyttelse af sine teknologier og forventer at fortsætte denne strategi fremover.

ChemoMetec er ved udgangen af 1. halvår 2020/21 ikke bekendt med indsigelsessager mod selskabets patenter.

## **Risikoforhold**

ChemoMetecs forretning indebærer en række kommercielle og finansielle risici, som kan have negativ effekt på virksomhedens fremtidige vækst, aktiviteter, økonomiske stilling og resultat. Der arbejdes løbende med at identificere disse risici, og det søges i videst muligt omfang at imødegå og begrænse de risici, som ChemoMetec via egne handlinger kan påvirke. Der er ikke sket ændringer i risikoforholdene i forhold til årsrapporten 2019/20.

For en nærmere beskrivelse af selskabets risikoforhold henvises der til afsnittet herom i årsrapporten for 2019/20.

## **Forventninger til 2020/21**

Forventningerne til omsætning og driftsresultat (EBITDA) blev senest den 14. december 2020 opjusteret til hhv. niveauet DKK 250-260 mio. og DKK 110-115 mio. mod tidligere udmeldt hhv. DKK 240-250 mio. og DKK 100-105 mio. Disse forventninger fastholdes.

Nettoomsætning	132.981	103.599	214.101
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	3.612	4.196	8.563
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-290	-4.336	-5.595
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-18.339	-9.551	-23.150
<b>Bruttoresultat</b>	<b>117.964</b>	<b>93.908</b>	<b>193.919</b>
Andre eksterne omkostninger	-10.410	-12.996	-25.728
Personaleomkostninger	-40.419	-37.160	-75.581
Af- og nedskrivninger	-9.501	-7.319	-15.140
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>	<b>57.634</b>	<b>36.433</b>	<b>77.470</b>
Finansielle indtægter	67	411	47
Finansielle omkostninger	-4.351	-899	-1.594
<b>Resultat før skat</b>	<b>53.350</b>	<b>35.945</b>	<b>75.923</b>
Skat af periodens resultat	-11.072	-8.491	-16.760
<b>Periodens resultat</b>	<b>42.278</b>	<b>27.454</b>	<b>59.163</b>
<i>Poster der recirkuleres</i>			
Valutakursregulering vedrørende udenlandske virksomheder	-33	3	3
<b>Anden totalindkomst</b>	<b>-33</b>	<b>3</b>	<b>3</b>
<b>Totalindkomst</b>	<b>42.245</b>	<b>27.457</b>	<b>59.166</b>
<b>Resultat pr. aktie (EPS)</b>			
Resultat pr. aktie a DKK 1	2,43	1,68	3,51
Udvidet resultat pr. aktie a DKK 1	2,43	1,68	3,51

## Balance for koncernen

### Aktiver

DKK 1.000		31. december 2020	31. december 2019	30. juni 2020
	Note			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		29.429	26.695	28.398
Erhvervede patenter og licenser		2.438	3.088	2.787
Igangværende udviklingsprojekter		22.464	18.498	20.198
<b>Immaterielle aktiver</b>	<b>3</b>	<b>54.331</b>	<b>48.281</b>	<b>51.383</b>
Grunde og bygninger		23.867	20.850	20.550
Produktionsanlæg og maskiner		13.747	13.739	14.630
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.286	5.855	6.758
Materielle aktiver under udførelse		-	-	1.423
<b>Materielle aktiver</b>	<b>4</b>	<b>44.900</b>	<b>40.444</b>	<b>43.361</b>
Deposita		166	112	111
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>166</b>	<b>112</b>	<b>111</b>
<b>Langfristede aktiver</b>		<b>99.397</b>	<b>88.837</b>	<b>94.855</b>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>5</b>	<b>25.402</b>	<b>20.895</b>	<b>25.112</b>
Tilgodehavende hos kunder	6	46.639	39.043	35.441
Andre tilgodehavender		7.399	1.828	7.837
Selskabsskat		1.935	970	1.059
Periodeafgrænsningsposter		-	-	1.871
<b>Tilgodehavender</b>		<b>55.973</b>	<b>41.841</b>	<b>46.208</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>108.051</b>	<b>291.322</b>	<b>96.941</b>
<b>Kortfristede aktiver</b>		<b>189.426</b>	<b>354.058</b>	<b>168.261</b>
<b>AKTIVER</b>		<b>288.823</b>	<b>442.895</b>	<b>263.116</b>

## Balance for koncernen

### Passiver

		31. december 2020	31. december 2019	30. juni 2020
<b>DKK 1.000</b>				
	Note			
Aktiekapital		17.402	17.402	17.402
Andre reserver		201.490	379.872	185.349
<b>Egenkapital</b>		<b>218.892</b>	<b>397.274</b>	<b>202.751</b>
Andre hensatte forpligtelser	7	1.090	626	1.070
Udskudt skat		22.398	17.656	10.425
Leasingforpligtelser		751	1.420	1.190
<b>Langfristede forpligtelser</b>		<b>24.239</b>	<b>19.702</b>	<b>12.685</b>
Leasingforpligtelser		620	807	677
Kreditinstitutter		411	784	424
Leverandørgæld		7.562	6.103	8.427
Selskabsskat		1.995	-	11.426
Periodeafgrænsningsposter		14.830	4.827	9.207
Anden gæld		20.274	13.398	17.519
<b>Kortfristede forpligtelser</b>		<b>45.692</b>	<b>25.919</b>	<b>47.680</b>
<b>Forpligtelser</b>		<b>69.931</b>	<b>45.621</b>	<b>60.365</b>
<b>PASSIVER</b>		<b>288.823</b>	<b>442.895</b>	<b>263.116</b>

Øvrige noter

8, 9, 10

## Egenkapitaloppgørelse for koncernen

DKK 1.000	Aktiekapital	Reserve for valutakursregulering	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. juli 2020</b>	<b>17.402</b>	<b>14</b>	<b>159.231</b>	<b>26.104</b>	<b>202.751</b>
Periodens resultat	-	-	42.278	-	42.278
Valutakursreguleringer	-	-16	-17	-	-33
<b>Totalindkomst</b>	<b>-</b>	<b>-16</b>	<b>42.261</b>	<b>-</b>	<b>42.245</b>
Udloddet udbytte	-	-	-	-26.104	-26.104
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>17.402</b>	<b>-2</b>	<b>201.492</b>	<b>-</b>	<b>218.892</b>

DKK 1.000	Aktiekapital	Reserve for valutakursregulering	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. juli 2019</b>	<b>17.402</b>	<b>386</b>	<b>108.293</b>	<b>47.260</b>	<b>173.341</b>
Periodens resultat	-	-	27.454	-	27.454
Valutakursreguleringer	-	3	-	-	3
<b>Totalindkomst</b>	<b>-</b>	<b>3</b>	<b>27.454</b>	<b>-</b>	<b>27.457</b>
Udloddet udbytte	-	-	-83.259	-47.260	-130.519
Udbytte egne aktier	-	-	8.619	-	8.619
Foreslået udbytte	-	-	-226.232	226.232	-
Transaktioner egne aktier	-	-	318.376	-	318.376
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>17.402</b>	<b>389</b>	<b>153.251</b>	<b>226.232</b>	<b>397.274</b>



## Pengestrømsopgørelse for koncernen

DKK 1.000	2020/21 1. halvår	2019/20 1. halvår	2019/20
Resultat af primær drift (EBIT)	57.634	36.433	77.470
Af- og nedskrivninger	9.501	7.375	15.140
Ændring i driftskapital	-1.646	-10.592	-7.818
Betaling af selskabsskat	-9.406	-7.471	-11.634
Modtagne finansielle indtægter	-	105	47
Betalte finansielle omkostninger	-487	-899	-1.189
<b>Pengestrømme fra driften</b>	<b>55.596</b>	<b>24.951</b>	<b>72.016</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver	-8.037	-6.695	-14.288
Salg af materielle anlægsaktiver	-	78	129
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver	-6.125	-6.207	-12.446
Tilgange finansielle anlægsaktiver	-54	-1	-
<b>Pengestrømme fra investeringer</b>	<b>-14.216</b>	<b>-12.825</b>	<b>-26.605</b>
<i>Fremmedfinansiering:</i>			
Betalte leasingydelse	-496	-449	-809
Tilgang leasede aktiver	-	2.676	2.676
Afdrag på gæld til realkreditinstitutter	-	-17.762	-17.982
Optagelse af/afdrag på lån til kreditinstitutter	-13	-249	-389
<i>Kapitalejerne:</i>			
Udbetalt udbytte	-26.104	-121.900	-348.133
Transaktioner egne aktier	-	318.376	318.377
<b>Pengestrømme fra finansiering</b>	<b>-26.613</b>	<b>180.692</b>	<b>-46.260</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>14.767</b>	<b>192.818</b>	<b>-849</b>
Likvider primo	96.941	98.205	98.195
Valutakursregulering af likvider	-3.657	299	-405
<b>Likvider ultimo</b>	<b>108.051</b>	<b>291.322</b>	<b>96.941</b>
<b>Likvider indregnes således:</b>			
Likvide beholdning	108.051	291.322	96.941
<b>Likvider ultimo</b>	<b>108.051</b>	<b>291.322</b>	<b>96.941</b>

## Noter til koncernregnskabet

### 1. Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 om præsentation af delårsrapporter og som er godkendt af EU samt yderligere krav i årsregnskabsloven. Delårsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som i den seneste årsrapport, hvortil der henvises.

### 2. Segmentoplysninger

Segmentoplysninger er udarbejdet i overensstemmelse med koncernens anvendte regnskabspraksis og følger koncernens interne ledelsesrapportering.

Baseret på den interne rapportering, der anvendes af ledelsen til vurdering af resultat og ressourceallokering, har virksomheden identificeret fire segmenter: Instrumenter, forbrugsvarer, service og andet, hvilket er i overensstemmelse med den måde, hvorpå aktiviteter organiseres og styres.

Segment	Beskrivelse
Instrumenter	Salg af instrumenter
Forbrugsvarer	Salg af engangskassetter, tællekamre og reagenser
Service	Salg af serviceydelser
Andet	Salg af målemoduler og tilbehør mv.

Koncernen benytter ikke systemer, der registrerer samtlige omkostninger pr. segment, hvorfor driftsresultaterne pr. segment er beregnet forholdsmæssigt ud fra den totale nettoomsætning. Når koncernens ledelse træffer beslutninger om ressourcefordeling mv., sker dette tilsvarende på grundlag af segmentopdelte omsætningstal, mens driftsresultatet altid vurderes under ét for alle segmenter.

Segmentomsætning og driftsresultat:

	2020/21 1. halvår	2019/20 1. halvår	2020/21 1. halvår	2019/20 1. halvår
<b>DKK 1.000</b>	<b>Nettoomsætning</b>		<b>Driftsresultat</b>	
Instrumenter	64.369	54.000	27.953	18.990
Forbrugsvarer	50.355	41.853	21.867	14.719
Service	12.446	2.261	5.405	795
Andet	5.811	5.485	2.409	1.929
<b>I alt</b>	<b>132.981</b>	<b>103.599</b>	<b>57.634</b>	<b>36.433</b>
Finansielle poster, netto			-4.284	-488
<b>Periodens resultat før skat</b>			<b>53.350</b>	<b>35.945</b>

## 2. Segmentoplysninger (fortsat)

Segmentaktiver og -forpligtelser:

	2020/21 1. halvår	2019/20 1. halvår
Instrumenter	82.904	77.489
Forbrugsvarer	64.854	60.058
Service	16.030	3.245
Andet	7.484	7.871
Ikke fordelte aktiver	117.551	294.232
<b>Aktiver i alt</b>	<b>288.823</b>	<b>442.895</b>
Instrumenter	15.426	14.576
Forbrugsvarer	11.215	11.298
Service	17.602	610
Andet	1.295	1.481
Ikke fordelte aktiver	24.393	17.656
<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>69.931</b>	<b>45.621</b>

Omsætning fordelt på geografiske områder:

DKK 1.000				2020/21 1. halvår
	Europa	USA/ Canada	Øvrige	I alt
Instrumenter	24.302	29.236	10.831	64.369
Forbrugsvarer	18.045	25.371	6.939	50.355
Service	3.759	8.509	178	12.446
Andet	2.139	3.344	328	5.811
<b>I alt</b>	<b>48.245</b>	<b>66.460</b>	<b>18.276</b>	<b>132.981</b>

DKK 1.000				2019/20 1. halvår
	Europa	USA/ Canada	Øvrige	I alt
Instrumenter	16.237	30.094	7.669	54.000
Forbrugsvarer	14.160	22.017	5.676	41.853
Service	306	1.955	-	2.261
Andet	3.065	1.519	901	5.485
<b>I alt</b>	<b>33.768</b>	<b>55.585</b>	<b>14.246</b>	<b>103.599</b>

## 2. Segmentoplysninger (fortsat)

Omsætning fordelt på forretningsområder:

DKK 1.000	LCF-markedet	Produktions- og kvalitetskontrol af		2020/21
		dyresæd	Produktions- kontrol af øl og kvalitetskontrol af mælk	1. halvår
				I alt
Instrumenter	61.239	2.393	737	64.369
Forbrugsvarer	40.886	7.415	2.054	50.355
Service	12.446	-	-	12.446
Andet	5.227	441	143	5.811
<b>I alt</b>	<b>119.798</b>	<b>10.249</b>	<b>2.934</b>	<b>132.981</b>

DKK 1.000	LCF-markedet	Produktions- og kvalitetskontrol af		2019/20
		dyresæd	Produktions- kontrol af øl og kvalitetskontrol af mælk	1. halvår
				I alt
Instrumenter	51.695	1.604	701	54.000
Forbrugsvarer	32.894	6.835	2.124	41.853
Service	2.261	-	-	2.261
Andet	3.999	635	851	5.485
<b>I alt</b>	<b>90.849</b>	<b>9.074</b>	<b>3.676</b>	<b>103.599</b>

ChemoMetecs produkter sælges inden for forskellige forretningsområder, som kan variere over tid. Fordelingen af omsætningen på de enkelte forretningsområder er blandt andet baseret på fordelingsnøgler, da kunderne inden for de forskellige forretningsområder kan anvende de samme forbrugsvarer. Fordelingen af omsætningen på forretningsområder er derfor behæftet med usikkerhed. De tre væsentligste forretningsområder er følgende:

### Forretningsområde 1

LCF-markedet: Life science research, Cellebaseret terapi samt Farmaceutisk proces- og kvalitetskontrol (Instrumenter: NC-200, NC-202, NC-250, NC-3000, NC-100 familien samt Xcyto 5 og 10).

### Forretningsområde 2

Produktions- og kvalitetskontrol af dyresæd (Instrument: SP-100)

### Forretningsområde 3

Produktionskontrol af øl (Instrument: YC-100) og kvalitetskontrol af mælk (Instrumenter: SCC-100 og SCC-400).

### Oplysning om væsentlige kunder

I perioden tegner ingen enkeltstående kunder sig for mere end 10% af den samlede omsætning.

### 3. Immaterielle aktiver

DKK 1.000	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter og licenser	Igangværende udviklingsprojekter
Kostpris 01.07.2020	81.291	18.912	20.198
Tilgang	3.642	217	2.266
Afgang	-	-	-
<b>Kostpris 31.12.2020</b>	<b>84.933</b>	<b>19.129</b>	<b>22.464</b>
Af- og nedskrivninger 01.07.2020	-52.893	-16.125	-
Årets af- og nedskrivninger	-2.611	-566	-
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2020</b>	<b>-55.504</b>	<b>-16.691</b>	<b>-</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2020</b>	<b>29.429</b>	<b>2.438</b>	<b>22.464</b>

DKK 1.000	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter og licenser	Igangværende udviklingsprojekter
Kostpris 01.07.2019	77.045	18.143	12.767
Tilgang	-	476	5.731
Afgang	-	-	-
<b>Kostpris 31.12.2019</b>	<b>77.045</b>	<b>18.619</b>	<b>18.498</b>
Af- og nedskrivninger 01.07.2019	-47.917	-14.907	-
Årets af- og nedskrivninger	-2.433	-624	-
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2019</b>	<b>-50.350</b>	<b>-15.531</b>	<b>-</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2019</b>	<b>26.695</b>	<b>3.088</b>	<b>18.498</b>

Af de aktiverede færdiggjorte udviklingsprojekter kan DKK 29,4 mio. henføres til Xcyto-produkter, herunder NC-202, Xcyto 5 og 10 (H1 2019/20: DKK 26,6 mio. henføres til Xcyto-produkter, mens DKK 0,1 mio. kan henføres til NC-250).

Af de aktiverede igangværende udviklingsprojekter kan DKK 22,5 mio. henføres til Xcyto-produkter, herunder Xcyto-Matic og nye applikationer (H1 2019/20: DKK 18,5 mio. henføres til Xcyto-produkter og produkter baseret på Xcyto-teknologien).

#### 4. Materielle aktiver

DKK 1.000	Produktionsanlæg og		
	Grunde og bygninger	maskiner	Andre anlæg mv.
Kostpris 01.07.2020	25.610	35.815	18.051
Kursreguleringer	-224	-	-230
Tilgang	4.148	1.671	2.218
Afgang	-900	-	-8
<b>Kostpris 31.12.2020</b>	<b>28.634</b>	<b>37.486</b>	<b>20.031</b>
Af- og nedskrivninger 01.07.2020	-3.637	-21.185	-11.293
Kursreguleringer	61	-	206
Årets af- og nedskrivninger	-2.091	-2.554	-1.666
Afgang	900	-	8
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2020</b>	<b>-4.767</b>	<b>-23.739</b>	<b>-12.745</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2020</b>	<b>23.867</b>	<b>13.747</b>	<b>7.286</b>

DKK 1.000	Produktionsanlæg og		
	Grunde og bygninger	maskiner	Andre anlæg mv.
Kostpris 01.07.2019	21.083	29.601	14.764
Kursreguleringer	-	-	7
Tilgang	2.512	2.663	1.520
Afgang	-	-	-257
<b>Kostpris 31.12.2019</b>	<b>23.595</b>	<b>32.264</b>	<b>16.034</b>
Af- og nedskrivninger 01.07.2019	-2.081	-16.153	-9.069
Kursreguleringer	-	-	-4
Årets af- og nedskrivninger	-664	-2.372	-1.282
Afgang	-	-	176
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2019</b>	<b>-2.745</b>	<b>-18.525</b>	<b>-10.179</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2019</b>	<b>20.850</b>	<b>13.739</b>	<b>5.855</b>

Af grunde og bygninger udgør finansielt leasede aktiver en bogført værdi på DKK 1,4 mio. (H1 2019/20: DKK 2,1 mio.).

## 5. Varelager

DKK 1.000	31. december 2020	31. december 2019	30. juni 2020
Råvarer og hjælpematerialer	19.896	17.227	20.798
Fremstillede varer	5.506	3.668	4.314
	<b>25.402</b>	<b>20.895</b>	<b>25.112</b>
Heri indgår indirekte produktionsomkostninger	1.106	459	689
Periodens nedskrivning af varebeholdninger indregnet i omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	304	422	147

Af den regnskabsmæssige værdi forventes DKK 0 at blive realiseret efter mere end 12 måneder.

## 6. Tilgodehavender hos kunder

DKK 1.000	31. december 2020	31. december 2019	30. juni 2020
Tilgodehavende hos kunder, brutto	48.037	40.293	37.151
Ændringer i hensættelse til kredittab:			
Hensættelse primo	1.710	800	800
Netto tilgang	-312	450	910
Hensættelse ultimo	1.398	1.250	1.710
<b>Tilgodehavende hos kunder, netto</b>	<b>46.639</b>	<b>39.043</b>	<b>35.441</b>

Den samlede nedskrivning vedrører dubiøse debitorer og enkelte kunder under konkursbehandling eller rekonstruktion. Der anvendes ikke kreditforsikringer, og alle tilgodehavende hos kunder forfalder inden for 1 år. Aldersfordelingen af tilgodehavender hos kunder er forbedret i perioden, og som følge heraf er hensættelsen til kredittab reduceret.

## 7. Hensatte forpligtelser

DKK 1.000	31. december 2020	31. december 2019	30. juni 2020
Hensættelser primo	1.070	593	593
Forbrugt i perioden	-302	-114	-372
Periodens hensættelser	322	147	849
<b>Hensættelser ultimo</b>	<b>1.090</b>	<b>626</b>	<b>1.070</b>

## 8. Eventualforpligtelser

Koncernen er ikke bekendt med krav eller trusler om krav mod koncernen pr. balancedagen.

## 9. Nærtstående parter

Nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter ledelsen og aktionærer, hvor ejerandelen udgør mere end 20% af aktiekapitalen.

På balancedagen har ingen aktionærer en ejerandel over 20%. ChemoMetec Holding A/S har i 1. halvår 2020/21 reduceret sin ejerandel til under 20%, jf. selskabsmeddelelse nr. 197.

Selskabet har i delårsperioden haft samme type og omfang af transaktioner med nærtstående parter som beskrevet i årsrapporten 2019/20. Transaktionerne har ikke væsentligt påvirket delårsrapporten.

## 10. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter 31. december 2020, der har betydning for delårsrapporten.



